



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028131	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE FREIO DA 120K CAT NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	1.717,010	25.755,15
		Valores médios :	1.717,010	25.755,15
028132	SERVIÇO DE TROCA DE KIT E CALÇO DA MAQUINA 120K CAT NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	1.353,130	40.593,90
		Valores médios :	1.353,130	40.593,90
028172	SERVIÇO DE TROCA KIT DE VIDRO DA MAQUINA RG 140 B NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	562,970	16.889,10
		Valores médios :	562,970	16.889,10
028173	SERVIÇO ELÉTRICO DA TROCA DO PAINEL ELETRONICO DA MÁQUINA RG 140 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	2.331,470	34.972,05
		Valores médios :	2.331,470	34.972,05
028177	SERVIÇO DE TROCA KIT E EMBUCHAMENTO DA ARTICULAÇÃO DA WA200-5 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	3.152,470	47.287,05
		Valores médios :	3.152,470	47.287,05
028207	SERVIÇO DE TROCA DE BUCHA DA BALANÇA TRAZ DA MAQUINA WA200-5 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	2.896,650	43.449,75
		Valores médios :	2.896,650	43.449,75
028209	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA 120K NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	477,850	14.335,50
		Valores médios :	477,850	14.335,50
028213	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA RG 140 B NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	477,850	7.167,75
		Valores médios :	477,850	7.167,75
028215	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA RK406 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	75,000	477,850	35.838,75
		Valores médios :	477,850	35.838,75
028216	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MAQUINA WA200-5 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	477,850	7.167,75
		Valores médios :	477,850	7.167,75
028218	SERVIÇO DE SOLDA DO EIXO TRASEIRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	433,520	26.011,20
		Valores médios :	433,520	26.011,20
028219	SERVIÇO DA TROCA DO EIXO DIANTEIRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	1.300,110	19.501,65
		Valores médios :	1.300,110	19.501,65
028221	SERVIÇO MECANICO DA MAQUINA 120K CAT NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	2.457,500	73.725,00
		Valores médios :	2.457,500	73.725,00
028223	SERVIÇO MECÂNICO DA MÁQUINA PK406 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	1.672,120	50.163,60
		Valores médios :	1.672,120	50.163,60
028224	SERVIÇO DO COMPRESSOR DE AR DA MAQUINA PK405 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	2.264,440	67.933,20
		Valores médios :	2.264,440	67.933,20
028370	SERVIÇO DA TROCA DO CUBO TRASEIRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,000	835,980	37.619,10
		Valores médios :	835,980	37.619,10

rp12

[Handwritten signature]
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Rua do Município, 100
Fone: (085) 312-XXXX

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
028371	SERVIÇO SOLDA DA CAÇAMBA WA 200-5 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	722,710	43.362,60
		Valores médios :	722,710	43.362,60
028372	SERVIÇO DA TROCA DE PINO E BUCHA DA MAQUINA RK406-B NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	1.433,700	43.011,00
		Valores médios :	1.433,700	43.011,00
028373	SERVIÇO DA TROCA DA COROA E DO DIFERENCIAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	1.196,330	35.889,90
		Valores médios :	1.196,330	35.889,90
028375	SERVIÇO DE CALÇO DA LAMINA DA MAQUINA RG140B NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	1.158,610	34.758,30
		Valores médios :	1.158,610	34.758,30
028374	SERVIÇO DA TROCA DE ROLAMENTO DO CUBO DAS RODAS DA MAQUINA 120K CAT NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	618,380	37.102,80
		Valores médios :	618,380	37.102,80
028376	SERVIÇO ELETRICISTA DO MOTOR DE PARTIDA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	488,100	29.286,00
		Valores médios :	488,100	29.286,00
028378	SERVIÇO DE TORNO MECANICO MAQUINA RG140B NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	90,000	654,350	58.891,50
		Valores médios :	654,350	58.891,50
028379	SERVIÇO DE TROCA DE EMBUCHAMENTO DA MAQUINA RG140B NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	3.497,470	104.924,10
		Valores médios :	3.497,470	104.924,10
028380	SERVIÇO DE SOLDA DO EIXO DA CAÇAMBA RG 406B NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,000	352,020	15.840,90
		Valores médios :	352,020	15.840,90
028217	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DA MÁQUINA BK406 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	2.461,110	36.916,65
		Valores médios :	2.461,110	36.916,65
028220	SERVIÇO DA TROCA DA BOMBA D'ÁGUA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	534,170	8.012,55
		Valores médios :	534,170	8.012,55
028222	SERVIÇO DE ELETRICISTA DA MAQUINA WA200-5 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	2.518,890	37.783,35
		Valores médios :	2.518,890	37.783,35
028377	SERVIÇO DE SOLDA DO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO DA MAQUINA 120K NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	570,090	17.102,70
		Valores médios :	570,090	17.102,70



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA				
028131	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE FREIO DA 120K CAT	15,000	1.717,010	25.755,15
028132	SERVIÇO DE TROCA DE KIT E CALÇO DA MAQUINA 120K CAT	30,000	1.353,130	40.593,90
028172	SERVIÇO DE TROCA KIT DE VIDRO DA MAQUINA RG 140 B	30,000	562,970	16.889,10
028173	SERVIÇO ELÉTRICO DA TROCA DO PAINEL ELETRONICO DA MÁQUINA RG 140	15,000	2.331,470	34.972,05
028177	SERVIÇO DE TROCA KIT E EMBUCHAMENTO DA ARTICULAÇÃO DA WA200-5	15,000	3.152,470	47.287,05
028207	SERVIÇO DE TROCA DE BUCHA DA BALANÇA TRAZ.DA MAQUINA WA200-5	15,000	2.896,650	43.449,75
028209	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA 120K	30,000	477,850	14.335,50
028213	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA RG 140 B	15,000	477,850	7.167,75
028215	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA RK406	75,000	477,850	35.838,75
028216	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MAQUINA WA200-5	15,000	477,850	7.167,75
028218	SERVIÇO DE SOLDA DO EIXO TRASEIRO	60,000	433,520	26.011,20
028219	SERVIÇO DA TROCA DO EIXO DIANTEIRO	15,000	1.300,110	19.501,65
028221	SERVIÇO MECANICO DA MAQUINA 120K CAT	30,000	2.457,500	73.725,00
028223	SERVIÇO MECÂNICO DA MÁQUINA PK406	30,000	1.672,120	50.163,60
028224	SERVIÇO DO COMPRESSOR DE AR DA MAQUINA PK405	30,000	2.264,440	67.933,20
028370	SERVIÇO DA TROCA DO CUBO TRASEIRO	45,000	835,980	37.619,10
028371	SERVIÇO SOLDA DA CAÇAMBA WA 200-5	60,000	722,710	43.362,60
028372	SERVIÇO DA TROCA DE PINO E BUCHA DA MAQUINA RK406-B	30,000	1.433,700	43.011,00
028373	SERVIÇO DA TROCA DA COROA E DO DIFERENCIAL	30,000	1.196,330	35.889,90
028375	SERVIÇO DE CALÇO DA LAMINA DA MAQUINA RG140B	30,000	1.158,610	34.758,30
028374	SERVIÇO DA TROCA DE ROLAMENTO DO CUBO DAS RODAS DA MAQUINA 120K CAT	60,000	618,380	37.102,80
028376	SERVIÇO ELETRICISTA DO MOTOR DE PARTIDA	60,000	488,100	29.286,00
028378	SERVIÇO DE TORNO MECANICO MAQUINA RG140B	90,000	654,350	58.891,50
028379	SERVIÇO DE TROCA DE EMBUCHAMENTO DA MAQUINA RG140B	30,000	3.497,470	104.924,10
028380	SERVIÇO DE SOLDA DO EIXO DA CAÇAMBA RG 406B	45,000	352,020	15.840,90
028217	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DA MÁQUINA BK406	15,000	2.461,110	36.916,65
028220	SERVIÇO DA TROCA DA BOMBA D'ÁGUA	15,000	534,170	8.012,55
028222	SERVIÇO DE ELETRICISTA DA MAQUINA WA200-5	15,000	2.518,890	37.783,35
028377	SERVIÇO DE SOLDA DO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO DA MAQUINA 120K	30,000	570,090	17.102,70
Total do(s) item(ns) :				1.051.292,85
Total geral :				1.051.292,85



Pag.: 4

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará

Governo Municipal de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028131	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE FREIO DA 120K CAT	15,0000	1.717,010	25.755,15
028132	SERVIÇO DE TROCA DE KIT E CALÇO DA MAQUINA 120K CAT	30,0000	1.353,130	40.593,90
028172	SERVIÇO DE TROCA KIT DE VIDRO DA MAQUINA RG 140 B	30,0000	562,970	16.889,10
028173	SERVIÇO ELÉTRICO DA TROCA DO PAINEL ELETRONICO DA MÁQUINA RG 140	15,0000	2.331,470	34.972,05
028177	SERVIÇO DE TROCA KIT E EMBUCHAMENTO DA ARTICULAÇÃO DA WA200-5	15,0000	3.152,470	47.287,05
028207	SERVIÇO DE TROCA DE BUCHA DA BALANÇA TRAZ.DA MAQUINA WA200-5	15,0000	2.896,650	43.449,75
028209	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA 120K	30,0000	477,850	14.335,50
028213	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA RG 140 B	15,0000	477,850	7.167,75
028215	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA RK406	75,0000	477,850	35.838,75
028216	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MAQUINA WA200-5	15,0000	477,850	7.167,75
028218	SERVIÇO DE SOLDA DO EIXO TRASEIRO	60,0000	433,520	26.011,20
028219	SERVIÇO DA TROCA DO EIXO DIANTEIRO	15,0000	1.300,110	19.501,65
028221	SERVIÇO MECANICO DA MAQUINA 120K CAT	30,0000	2.457,500	73.725,00
028223	SERVIÇO MECÂNICO DA MÁQUINA PK406	30,0000	1.672,120	50.163,60
028224	SERVIÇO DO COMPRESSOR DE AR DA MAQUINA PK405	30,0000	2.264,440	67.933,20
028370	SERVIÇO DA TROCA DO CUBO TRASEIRO	45,0000	835,980	37.619,10
028371	SERVIÇO SOLDA DA CAÇAMBA WA 200-5	60,0000	722,710	43.362,60
028372	SERVIÇO DA TROCA DE PINO E BUCHA DA MAQUINA RK406-B	30,0000	1.433,700	43.011,00
028373	SERVIÇO DA TROCA DA COROA E DO DIFERENCIAL	30,0000	1.196,330	35.889,90
028375	SERVIÇO DE CALÇO DA LAMINA DA MAQUINA RG140B	30,0000	1.158,610	34.758,30
028374	SERVIÇO DA TROCA DE ROLAMENTO DO CUBO DAS RODAS DA MAQUINA 120K CAT	60,0000	618,380	37.102,80
028376	SERVIÇO ELETRICISTA DO MOTOR DE PARTIDA	60,0000	488,100	29.286,00
028378	SERVIÇO DE TORNO MECANICO MAQUINA RG140B	90,0000	654,350	58.891,50
028379	SERVIÇO DE TROCA DE EMBUCHAMENTO DA MAQUINA RG140B	30,0000	3.497,470	104.924,10
028380	SERVIÇO DE SOLDA DO EIXO DA CAÇAMBA RG 406B	45,0000	352,020	15.840,90
028217	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DA MÁQUINA BK406	15,0000	2.461,110	36.916,65
028220	SERVIÇO DA TROCA DA BOMBA D'ÁGUA	15,0000	534,170	8.012,55
028222	SERVIÇO DE ELETRICISTA DA MAQUINA WA200-5	15,0000	2.518,890	37.783,35
028377	SERVIÇO DE SOLDA DO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO DA MAQUINA 120K	30,0000	570,090	17.102,70
			Total :	1.051.292,85

rpt12

Prof.ª M.ª S.ª Moreira
Diretor(a) de Administração
Data: 10/05/2017